
Dosen   : Dicki Prayudi 

Mata kuliah   : (154) CHARACTER BUILDING 

SKS   : 3 

Kelas   : 64.2A.01 

Jumlah Mahasiswa : 38 

 

BERITA ACARA PENGAJARAN 

Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

01 en4-d2 16 
Maret 
2024 

Mengenal Diri Sendiri 
1 Kenali dirimu 2 
Mengenal ciri-ciri 
dasar fisik 3 
Kepribadian watak 
tempe ramen 4 
Mengenal bakat 5 
Mengenal kekuatan 
kelemahan diri sendiri 

Mahasiswa mampu mengerti dan 
memahami tentang beberaoa cara 
untuk pengenalan dan meningkstkan 
diri sendiri 

Tepat 
Waktu 
Jadwal: 
07:30–10:00 
Masuk: 
07:31:18 
Keluar: 
09:54:14 

02 en4-d2 23 
Maret 
2024 

Menerima Diri 1 
Menerima Diri 
Menurut para ahli 2 
Definisi menerima diri 
3 Bahaya menolak 
diri sendiri 4 Cara 
Menerima Diri 5 Cara 
Memahami Diri 

Mahasiswa mampu mengerti tentang 
memahami diri sendiri mahasiswa 
mampu menjelaskan tentang diri 
sendiri 

Tepat 
Waktu 
Jadwal: 
07:30–10:00 
Masuk: 
07:32:26 
Keluar: 
09:55:11 

03 en4-d2 30 
Maret 
2024 

Pengembangan Diri 1 
Arti dan tujuan 
mengembangkan diri 
2 Membangun mental 
yang kuat dan sehat 
3 Integritas diri 4 7 
Kebiasaan Pribadi 

Mahasiswa mampu mengerti dan 
menjelaskan tentang pengembangan 
diri sendiri 

Tepat 
Waktu 
Jadwal: 
07:30–10:00 
Masuk: 
07:33:16 
Keluar: 
09:53:18 



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

04 en4-d2 20 
April 
2024 

Motivasi Sikap 
Perilaku Sosial 1 
Pengertian motivasi 2 
Cara memotivasi diri 
3 Hambatan 
tumbuhnya motivasi 

Mahasiswa mampu mengerti dan 
memahami tentang sikap perilaku 
motivasi di lingkungan sosial 

Tepat 
Waktu 
Jadwal: 
07:30–10:00 
Masuk: 
07:32:12 
Keluar: 
09:52:15 

05 en4-d2 27 
April 
2024 

Interaksi Lingkungan 
Sosial 1 Lingkungan 
sosial awal 2 
Masyarakat 
kebudayaan 3 
Komunikasi sosial 4 
Nilai norma sosial 5 
Prasangka konflik 
sosial 6 Pergaulan 
persahabatan 

Mahasiswa mampu mengerti dan 
menjelaskan tentang pengertian 
keluarga dan juga tentang interaksi 
sosial 

Tepat 
Waktu 
Jadwal: 
07:30–10:00 
Masuk: 
07:31:15 
Keluar: 
09:51:11 

06 en4-d2 4 Mei 
2024 

Pendidikan anti 
korupsi 1 Pengertian 
korupsi 2 Faktor 
penyebab korupsi 3 
Bentuk-bentuk 
korupsi 4 Upaya 
penanggulangan 
korupsi 5 Gratifikasi 
di lingkungan kampus 

Mahasiswa mampu mengerti dan 
menjelaskan tentang pendidikan anti 
korupsi mahasuswa mampu memberi 
contoh real korupsi beserta 
pencegahan nya 

Tepat 
Waktu 
Jadwal: 
07:30–10:00 
Masuk: 
07:35:16 
Keluar: 
09:59:22 

07 en4-d2 11 Mei 
2024 

1 Review Materi 
Latihan soal 
persiapan UTS 

Mahasiswa mampu mengerjakan soal 
rankuman di kuis online 

Tepat 
Waktu 
Jadwal: 
07:30–10:00 
Masuk: 
07:36:16 
Keluar: 
09:54:24 

08 en4-d2 18 Mei 
2024 

Ujian tengah 
semester 

Pelaksanaan Ujian Tengah Semester Tepat 
Waktu 
Jadwal: 
07:30–10:00 
Masuk: 
07:30:07 



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

Keluar: 
08:05:56 

09 en4-d2 25 Mei 
2024 

Melakukan presentasi 
artikel mengenai 
gagasan futuristic 
dan konstrukstif dari 
17 SDG s dan 6 Isu 
Keprihatinan Bangsa 
Indonesia 

Mahasiswa mampu menjelaskan dan 
mereka memaparkan tentang artikel 
dan role model sesuai dengan cita2 
masing masing by zoom meeting   j 
93822837417 pwd 
mwdprdkxve1kb3ayznhxyvf3q2tydz09 

Tepat 
Waktu 
Jadwal: 
07:30–10:00 
Masuk: 
07:33:15 
Keluar: 
09:54:44 

10 en4-d2 8 Juni 
2024 

Melakukan presentasi 
artikel mengenai 
gagasan futuristic 
dan konstrukstif dari 
17 SDG s dan 6 Isu 
Keprihatinan Bangsa 
Indonesia 

Mahasiswa mampu menjelaskan 
secara verbal tentang cita cita dan role 
model aliffah kusumaningrum is 
inviting you to a scheduled zoom 
meeting topic presentasi https uii 
zoom us j 99772835787 pwd 
i2wyyouqxseh8t5y2cbtpsp5o71i1c 

Tepat 
Waktu 
Jadwal: 
07:30–10:00 
Masuk: 
07:36:11 
Keluar: 
09:55:17 

11 en4-d2 15 Juni 
2024 

Melakukan presentasi 
artikel mengenai 
gagasan futuristic 
dan konstrukstif dari 
17 SDG s dan 6 Isu 
Keprihatinan Bangsa 
Indonesia 

Mahasiswa mampu memaparkan 
hasil artikel dan interview masing 
masing individual j 99124413337 pwd 
hjcmrgbwzfflxtu9mya9blyk5yufuz 

Tepat 
Waktu 
Jadwal: 
07:30–10:00 
Masuk: 
07:31:52 
Keluar: 
09:55:16 

12 en4-d2 22 Juni 
2024 

Melakukan presentasi 
artikel mengenai 
gagasan futuristic 
dan konstrukstif dari 
17 SDG s dan 6 Isu 
Keprihatinan Bangsa 
Indonesia 

Mahasiswa mampu memaparkan 
artikel individu by zoom meeting aliffah 
kusumaningrum is inviting you to a 
scheduled zoom meeting topic 
presentasi character building j 
92160603965 pwd 
boo6h6hwbmecjvsiwemz4h627tmj1p 

Tepat 
Waktu 
Jadwal: 
07:30–10:00 
Masuk: 
07:32:28 
Keluar: 
09:57:19 



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

13 en4-d2 29 Juni 
2024 

Melakukan presentasi 
artikel mengenai 
gagasan futuristic 
dan konstrukstif dari 
17 SDG s dan 6 Isu 
Keprihatinan Bangsa 
Indonesia 

Mahasiswa mampu menjelaskan 
secara verbal project individual obout 
their own ideals by zoom meeting j 
97973698418 pwd 
bpytb3yvvpqjci9cprxm8ds7hts6uc 

Tepat 
Waktu 
Jadwal: 
07:30–10:00 
Masuk: 
07:33:44 
Keluar: 
09:57:30 

14 en4-d2 
(kp) 

4 Juli 
2024 

Melakukan presentasi 
artikel mengenai 
gagasan futuristic 
dan konstrukstif dari 
17 SDG s dan 6 Isu 
Keprihatinan Bangsa 
Indonesia 

Mahasiswa mampu menjelaskan 
secara verbal tentang karier masing 
masing presentasi by zoom meeting 
join zoom meeting j 99721038110 pwd 
we90yy9hoymme93qt04o5difa85owq 

Tepat 
Waktu 
Jadwal: 
07:30–10:00 
Masuk: 
07:33:44 
Keluar: 
09:58:27 

15 en1-c1 6 Juli 
2024 

Melakukan presentasi 
artikel mengenai 
gagasan futuristic 
dan konstrukstif dari 
17 SDG s dan 6 Isu 
Keprihatinan Bangsa 
Indonesia 

Mahasiswa mampu menjelaskan 
tentang pengembangan karir disertai 
dengan role model yang sesuai 

Tepat 
Waktu 
Jadwal: 
07:30–10:00 
Masuk: 
07:31:42 
Keluar: 
09:56:57 

16 en1-c1 13 Juli 
2024 

Ujian Akhir Semester Pelaksanaan Ujian Akhir Semester Tepat 
Waktu 
Jadwal: 
07:30–10:00 
Masuk: 
07:30:28 
Keluar: 
08:30:21 

 

 

 

 

 

 

 

 



KEHADIRAN 

NIM Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 

22220005 Chandra Nur Rizki  0 1 0 1 1 1 1 1 0 0 0 0 0 0 1 1 8 

22220007 Zidane  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

22220012 Dewi Sulistyowati  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 15 

22220018 Kristina Mira  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

22220028 Muhammad Daffa 
Putra Amada  

1 0 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 13 

22220039 Yuristian Naryatna  0 0 1 0 1 0 1 1 0 0 0 0 0 0 1 1 6 

22220048 Anindita Maharani 
Hindiarno  

0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

22220049 Cinta Aulia Putri  1 1 0 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 1 1 1 13 

22220050 Zahra Rachmadani  1 0 0 0 1 1 1 1 0 1 1 1 0 0 1 1 10 

22220054 Amanda Nurkhaliza  0 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 12 

22220058 Neni Febiyana 
Setyarini  

1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 15 

22220064 Dela Marsela  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

22220065 Rais Muhammad 
Abdurrafi  

0 1 1 0 1 0 1 1 1 0 0 0 1 0 1 1 9 

22220070 Reffy Oktavian  0 0 0 0 1 0 1 1 0 0 0 0 0 0 1 1 5 

22220071 Ahmad Rayhan  0 0 1 1 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 1 1 6 

22220077 Muhammad Hasbi 
Assidiqi  

0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 15 

22220079 Shofwah Diya 
Andalusia  

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

22220084 Maiy Sakti Dwi 
Nugroho  

0 0 1 1 1 1 1 1 0 0 1 0 0 0 1 1 9 

22220088 Amanda Clarista  1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 0 1 1 14 

22220089 Alfifudilah  0 1 1 1 1 0 1 1 0 0 1 1 1 1 1 1 11 

22220090 Kiki Haerani  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

22220091 Dimaz Sabilillah  0 1 0 1 1 1 0 1 0 0 0 0 0 0 1 1 6 

https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-22220005-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-22220007-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-22220012-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-22220018-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-22220028-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-22220039-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-22220048-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-22220049-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-22220050-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-22220054-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-22220058-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-22220064-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-22220065-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-22220070-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-22220071-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-22220077-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-22220079-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-22220084-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-22220088-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-22220089-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-22220090-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-22220091-07-BSI.js


NIM Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 

22220094 Gita Dwi Lestari  1 0 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

22220098 Selfi Ayundasari  1 1 0 1 1 1 1 1 0 0 0 0 0 0 1 1 9 

22220101 Rizki Amelia  0 1 0 0 1 0 1 1 0 0 0 0 0 1 1 1 7 

22220102 Dwi Megawati Putri  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

22220104 Ayudya Feby 
Khoirunnisa  

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

22220105 Andi Andreas Carolus  1 1 1 1 1 0 1 1 1 0 0 0 0 0 1 1 10 

22220107 Dea Wulandari  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 15 

22220112 Citra Camelia  0 1 0 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 0 1 1 12 

22220119 Fathir Qalbu Suwandi  1 1 0 1 1 0 1 1 0 0 0 0 0 1 1 1 9 

22220122 Sakina Aulia  0 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 0 1 0 1 1 11 

22220124 Dinda Ayu Agustina  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 1 14 

22220127 Fakhriah Harfritasya 
Billah  

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 14 

22220142 Fadia Wardani  0 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 13 

22220143 Tria Ratna Solekha  1 1 0 0 1 1 1 1 1 1 0 0 0 1 1 1 12 

22220145 Dewi Yanti Agustina  1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 14 

22220149 S Luthfiani Nurul Izah  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 14 

 

# Pertemuan 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

         Jumlah hadir 21 29 23 30 35 26 35 35 22 19 24 21 22 14 35 35 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-22220094-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-22220098-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-22220101-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-22220102-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-22220104-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-22220105-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-22220107-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-22220112-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-22220119-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-22220122-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-22220124-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-22220127-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-22220142-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-22220143-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-22220145-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-22220149-07-BSI.js


NILAI 

 

NIM NAMA Presensi TUGAS UTS UAS 

GRADE 

AKHIR 

22220005 Chandra Nur Rizki  0 0 0 0 D 

22220007 Zidane  0 0 0 0 E 

22220012 Dewi Sulistyowati  0 0 0 0 A 

22220018 Kristina Mira  0 0 0 0 A 

22220028 Muhammad Daffa Putra 

Amada  

0 0 0 0 A 

22220039 Yuristian Naryatna  0 0 0 0 E 

22220048 Anindita Maharani 
Hindiarno  

0 0 0 0 A 

22220049 Cinta Aulia Putri  0 0 0 0 B 

22220050 Zahra Rachmadani  0 0 0 0 D 

22220054 Amanda Nurkhaliza  0 0 0 0 B 

22220058 Neni Febiyana 

Setyarini  

0 0 0 0 A 

22220064 Dela Marsela  0 0 0 0 A 

22220065 Rais Muhammad 

Abdurrafi  

0 0 0 0 D 

22220070 Reffy Oktavian  0 0 0 0 E 

22220071 Ahmad Rayhan  0 0 0 0 E 

22220077 Muhammad Hasbi 

Assidiqi  

0 0 0 0 A 

22220079 Shofwah Diya 

Andalusia  

0 0 0 0 A 

22220084 Maiy Sakti Dwi 

Nugroho  

0 0 0 0 D 

22220088 Amanda Clarista  0 0 0 0 A 

22220089 Alfifudilah  0 0 0 0 C 

22220090 Kiki Haerani  0 0 0 0 A 

22220091 Dimaz Sabilillah  0 0 0 0 E 

22220094 Gita Dwi Lestari  0 0 0 0 A 

22220098 Selfi Ayundasari  0 0 0 0 B 

22220101 Rizki Amelia  0 0 0 0 D 

22220102 Dwi Megawati Putri  0 0 0 0 D 

22220104 Ayudya Feby 

Khoirunnisa  

0 0 0 0 A 

22220105 Andi Andreas Carolus  0 0 0 0 D 
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22220107 Dea Wulandari  0 0 0 0 A 

22220112 Citra Camelia  0 0 0 0 A 

22220119 Fathir Qalbu Suwandi  0 0 0 0 D 

22220122 Sakina Aulia  0 0 0 0 B 

22220124 Dinda Ayu Agustina  0 0 0 0 B 

22220127 Fakhriah Harfritasya 

Billah  

0 0 0 0 B 

22220142 Fadia Wardani  0 0 0 0 A 

22220143 Tria Ratna Solekha  0 0 0 0 B 

22220145 Dewi Yanti Agustina  0 0 0 0 B 

22220149 S Luthfiani Nurul Izah  0 0 0 0 A 
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